# Company Registration No. 02038787 (England and Wales)

# COMPLETE IMAGING LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

HURSDAY

A29 22/11/2018 COMPANIES HOUSE

#80

# **COMPANY INFORMATION**

Directors S J S Mayall on behalf of Capita Corporate Director Limited

D P Dwyer C F Baker

S M Frewing (Appointed 26 January 2017) S P Hallissey (Appointed 9 June 2017)

Secretary Capita Group Secretary Limited

Company number 02038787

Registered office 30 Berners Street,

London England W1T 3LR

Auditor KPMG LLP

15 Canada Square

London E14 5GL

Bankers Barclays Bank PLC

1 Churchill Place

London E14 5HP

Solicitors Herbert Smith Freehills

Exchange House Primrose Street

London EC2A 2HS

# **CONTENTS**

	Pages
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report to the members of Complete Imaging Limited	4 - 5
Income statement	6
Balance sheet	7
Statement of changes in equity	8
Notes to the financial statements	9-30

# STRATEGIC REPORT

## FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The Directors present their Strategic report and financial statements for the year ended 31 December 2017.

#### Review of the business

Complete Imaging Limited ("the Company") is a wholly owned subsidiary of Capita plc. Capita plc along with its subsidiaries are hereafter referred to as "the Group". During the year 2017, the Company operated within the Group's IT services division.

The principal activity of the Company is that of provision and support of document solutions to industrial and commercial enterprises. There have not been any significant changes in the Company's principal activities in the year under review. The Directors are not aware, at the date of this report, of any likely major changes in the Company's activities in the next year.

As shown in the Company's income statement on page 6, the revenue has decreased by 18.3% from £10,855,557 to £8,867,404 over the prior year and operating profit has increased by 7.1% from £1,706,131 to £1,827,218 over the same period.

The balance sheet on page 7 of the financial statements shows the Company's financial position at the year end. Net assets have increased by 21% from £6,777,319 to £8,208,027. Details of amounts owed by/to its parent company and fellow subsidiary undertakings are shown in note 11 and 12 to the financial statements.

Key performance indicators used by Capita plc are operating margins, free cash flow, capital expenditure and return on capital employed. Capita plc and its subsidiaries manage their operations on a divisional basis and as a consequence, some of these indicators are monitored only at a divisional level. The performance of the IT services division of Capita plc for the year ending 31 December 2017 is discussed in the Group's annual report which does not form part of this report.

# Principal risks and uncertainties

The Company is subject to various risks and uncertainties during the ordinary course of its business many of which result from factors outside of its control. The Company's risk management framework provides reasonable (but cannot provide absolute) assurance that significant risks are identified and addressed. An active risk management process identifies, assesses, mitigates and reports on strategic, financial, operational and compliance risk.

The principal themes of risk for the Company are:

- Strategic: changes in economic and market conditions such as contract pricing and competition.
- Financial: significant failures in internal systems of control and lack of corporate stability.
- Operational: including recruitment and retention of staff, maintenance of reputation and strong supplier and customer relationships, operational IT risk, and failures in information security controls.
- Compliance: non-compliance with laws and regulations. The Company must comply with an extensive range of requirements that govern its business.

To mitigate the effect of these risks and uncertainties, the Company adopts a number of systems and procedures, including:

- Regularly reviewing trading conditions to be able to respond quickly to changes in market conditions.
- Applying procedures and controls to manage compliance, financial and operational risks, including adhering to a strict internal control framework.

Capita plc, has also implemented appropriate controls and risk governance techniques across all our businesses which are discussed in the Group's annual report which doesn't part form part of this report.

On behalf of the Board

S J S Mayall on behalf of Capita Corporate Director Limited

Director

20 November 2018

# **DIRECTORS' REPORT**

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The Directors present their Strategic report, Directors' report and financial statements for the year ended 31 December 2017.

## Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

No interim or final dividend was paid during the year (2016: £nil).

#### Environment

Capita plc recognises the importance of its environmental responsibilities, monitors its impact on the environment, and design designs and implements policies to reduce any damage that might be caused by the Group's activities. The Company operates in accordance with group policies, which are described in the Group's annual report which does not form part of this report. Initiatives designed to minimise the Company's impact on the environment include safe disposal of waste, recycling and reducing energy consumption.

#### Directors

The Directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

S J S Mayall on behalf of Capita Corporate Director Limited

C F Baker

D P Dwyer

S M Frewing

(Appointed 26 January 2017)

S P Hallissey

(Appointed 9 June 2017)

W S Mcbrinn

(Resigned 28 February 2017)

## **Political donations**

The Company made no political donations and incurred no political expenditure during the year (2016: £nil).

## Auditor

KPMG LLP, have indicated their willingness to be appointed as auditor under section 487(2) of the Companies Act 2006.

# **DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)**

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and have general responsibility for taking such steps as are reasonably open to them to safeguard the assets of the Company and to prevent and detect fraud and other irregularities.

## Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a Director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the Company's auditor is unaware. Having made enquiries of fellow Directors and the Company's auditor, each Director has taken all the steps that he/she might reasonably be expected to take as a Director in order to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

# Qualifying third party indemnity provisions

The Company has granted an indemnity to the Directors of the Company against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the Directors' report.

On behalf of the Board

S J S Mayall on behalf of Capita Corporate Director Limited

Director

20 November 2018

## Strategic report and directors' report

The directors are responsible for the strategic report and the directors' report. Our opinion on the financial statements does not cover those reports and we do not express an audit opinion thereon.

Our responsibility is to read the strategic report and the directors' report and, in doing so, consider whether, based on our financial statements audit work, the information therein is materially misstated or inconsistent with the financial statements or our audit knowledge. Based solely on that work:

- we have not identified material misstatements in the strategic report and the directors' report;
- in our opinion the information given in those reports for the financial year is consistent with the financial statements;
   and
- in our opinion those reports have been prepared in accordance with the Companies Act 2006.

## Matters on which we are required to report by exception

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- we have not received all the information and explanations we require for our audit.

We have nothing to report in these respects.

# INCOME STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

			Unaudited
	Notes	2017	2016
		£	£
Revenue	3	8,867,404	10,855,557
Cost of sales		(5,486,319)	(7,143,648)
Gross profit		3,381,085	3,711,909
Administrative expenses		(1,553,867)	(2,005,778)
Operating profit	4	1,827,218	1,706,131
Impairment	5	(31,767)	
Profit before tax		1,795,451	1,706,131
Income tax expense	6	(364,743)	(362,043)
Total comprehensive income for the year		1,430,708	1,344,088

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

There are no recognised gains and losses other than those passing through the income statement.

The notes on pages 9 to 30 form an integral part of financial statements.

# **BALANCE SHEET** AS AT DECEMBER 2017

			Unaudited
	Notes	2017	2016
Non-current assets		£	£
Property, plant and equipment	7	77,381	145,977
Intangible assets	8	-	30,767
Investments	9	_	1,000
Deferred tax		23,469	36,701
		100,850	214,445
Current assets			
Inventories	10	1,066,706	671,364
Cash		1,513,937	244,152
		10,010,514	8,658,273
Total assets		10,111,364	8,872,718
Current liabilities			
Trade and other payables	12	1,206,492	1,297,591
Provisions	14	2,739	58,188
Income tax payable		462,483	436,259
		1,671,714	1,792,038
Non-current liabilities			
Financial liabilities	13	114,023	219,441
Provisions	14	117,600	83,920
		231,623	303,361
Total liabilities		1,903,337	2,095,399
Net assets		8,208,027	6,777,319
Capital and reserves			
Issued share capital	15	94,750	94,750
Capital redemption reserve		5,250	5,250
Retained earnings		8,108,027	6,677,319
Total equity		8,208,027	6,777,319

The notes on pages 9 to 30 form an integral part of financial statements.

Approved by the Board and authorised for issue on 2018

S J S Mayall on behalf of Capita Corporate Director Limited

Director

Company Registration No: 02038787

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Share capital	Capital redemption reserve	Retained earnings	Total
	£	£	£	£
At 1 January 2016 - unaudited	94,750	5,250	5,333,231	5,433,231
Total comprehensive income for the year - unaudited	-		1,344,088	1,344,088
Total comprehensive income for the year	-	-	1,430,708	1,430,708
At 31 December 2017	94,750	5,250	8,108,027	8,208,027

# a) Share capital

The balance classified as share capital is the nominal proceeds on issue of the Company's equity share capital, comprising 94,750 ordinary share of £1 each.

# b) Capital redemption reserve

The Company can redeem shares by repaying the market value to the shareholder whereupon the shares are cancelled. Redemption must be from distributable profits. The capital redemption reserve represents the nominal value of shares redeemed.

# c) Retained carnings

Net profits kept to accumulate in the Company after dividends are paid and retained in the business as working capital.

The notes on pages 9 to 30 form an integral part of financial statements.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 1 Accounting policies

# 1.1 Basis of preparation

Complete Imaging Limited is a company incorporated and domiciled in the UK.

The financial statements are prepared under the historical cost basis except where stated otherwise and in accordance with applicable accounting standards.

The Company has sufficient financial resources together with long standing relationships with clients and suppliers. As a consequence, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully. After making enquires, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and accounts.

# 1.2 Compliance with accounting standards

The Company has applied FRS101 – Reduced Disclosure Framework in the preparation of its financial statements. The Company has prepared and presented these financial statements by applying the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards as adopted by the EU ("EU-IFRSs"), but made amendments, where necessary, in order to comply with The Companies Act 2006.

From the year ended 31 December 2017, the Company has elected to present its financial statements under IAS 1 format to be in line with the consolidated financial statements published by the Group. Accordingly, the comparatives for the year ended 31 December 2016 have been reclassified to the revised format. Refer to Note 22 for a reconciliation between IAS 1 presentation and presentation as previously reported.

The Company's ultimate parent undertaking, Capita plc, includes the Company in its consolidated statements. The consolidated financial statements are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards as adopted by the EU (EU-IFRS) and are available to the public and may be obtained from Capita plc's website on <a href="http://investors.capita.com">http://investors.capita.com</a>.

In these financial statements, the Company has applied the disclosure exemptions available under FRS 101 in respect of the following disclosures:

- A cash flow statement and related notes;
- Comparative period reconciliations for share capital, tangible fixed assets and intangible assets;
- Disclosures in respect of transactions with wholly owned subsidiaries;
- Disclosures in respect of capital management;
- The effects of new but not yet effective IFRSs;
- An additional balance sheet for the beginning of the earliest comparative period following the retrospective change in accounting policy;
- Certain disclosures required by IFRS 15 Revenue from Contract with Customers; and
- Disclosures in respect of the compensation of key management personnel.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

# FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 3 Revenue

The total revenue of the Company for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom.

4 Opertaing profit for the year		Unaudited	
	2017	2016	
	£	£	
Operating profit for the year is stated after charging:		•	
Depreciation of property, plant and equipment	69,312	69,038	
Operating lease rentals - other assets	52,000	54,255	
Operating lease rentals - plant and machinery	84,005	126,493	

Audit fees are borne by the ultimate parent undertaking, Capita plc. The audit fee for the current period was £16,441 (2016: £nil). The Company has taken advantage of the exemption provided by regulations 6(2)(b) of the Companies (Disclosure of Auditor Remuneration and Liability Limitation Agreements) Regulations 2008 not to provide information in respect of fees for other (non-audit) services as this information is required to be given in the Company financial statement of the ultimate parent undertaking, which it is required to prepare in accordance with the Companies Act, 2006.

5 Impairment		Unaudited
_	2017	2016
	£	£
On investments	1,000	
On goodwill	30,767	-
	31,767	

# (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 6 Income tax

				Unaudited
			2017	2016
			£	4
Current income tax				
Current income tax charge			375,684	344,560
Adjustment in respect of prior years			(24,173)	28,669
			351,511	373,229
Deferred income tax				
Origination and reversal of temporary differences			(4,159)	(1,323)
Adjustment in respect of prior years			17,391	(9,863)
			13,232	(11,186)
Total tax expense			364,743	362,043
		-	*	
The reconciliation between tax expense and the corporation tax rate for the years ended 31 December				by the UK
torporation tax rate for the years ended 51 Detember	2017 and 2010	3 43 10110113.		Unaudited
			2017	2016
	•		£	£
Profit before tax			1,795,451	1,706,131
Notional charge at UK corporation tax rate of 19.25% (	2016: 20%)		345,624	341,226
Taxation impact of factors affecting tax charge:				
Expenses not deductible for tax purposes			26,830	2,479
Brought forward losses utilised, previously unrecognise	d		(1,480)	(3,014)
Impact of changes in statutory tax rates			550	2,546
Adjustments in respect of current income tax of prior ye	ears		(24,172)	28,669
Adjustments in respect of deferred income tax of prior			17,391	(9,863)
Total adjustments			19,119	20,817
Total tax charge for the year at the effective rate of 2	0.31% [2016: 21	,22%]	364,743	362,043
				<u>-</u> -
	Balance		Income st	
	2017	2016	2017	2016
Deferred tax asset	00.450	10.000	// //05	0-0
Accelerated/Deaccelerated capital allowances	23,469	19,000	(4,469)	850
Other temporary differences		17,701	17,701	(12,036)
Net deferred tax asset	23,469	36,701		
Deferred income tax expense/(credit)			13,232	(11,186)
Income Statement			13,232	(11,186)

The UK corporation tax rate decreased from 20% to 19% on 1 April 2017 and will decrease further to 17% from 1 April 2020. The deferred tax balances have been adjusted to reflect this change.

# NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

7 Property	, plant and	eauinment

	Leasehold land & buildings	Computer Equipment	Total
	£	£	£
Cost		···	
At 1 January 2017	88,088	153,241	241,329
Additions	-	716	716
Asset retirement	•	(60,468)	(60,468)
At 31 December 2017	88,088	93,489	181,577
Depreciation and impairment			
At 1 January 2017	16,149	79,203	95,352
Depreciation	17,618	51,694	69,312
Asset retirement	•	(60,468)	(60,468)
At 31 December 2017	33,767	70,429	104,196
Net book value At 31 December 2017	54,321	23,060	77,381
At 31 December 2017 At 31 December 2016	71,939	74,038	145,977
At 31 December 2016	71,737	74,030	143,777
8 Intangible assets			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
			Goodwill
Cost			£
At 1 January 2017			30,767
At 31 December 2017			30,767
Impairment			
At 1 January 2017			-
Impaired during the year			30,767
At 31 December 2017			30,767
Net book value			
At 31 December 2017			
At 31 December 2016			30,767

The goodwill pertains to the business of Data Equipments Limited which stopped its trading on 1 September 2015. Hence goodwill pertaining to the same has been impaired.

# NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 9 Investments

Particulars	Shares in subsidiary undertakings £
Cost	
At 1 January 2017 & 31 December 2017	190,393
Impairment	
At 1 January 2017	189,393
Charge for the year	1,000
At 31 December 2017	190,393
Net book Value	
At 31 December 2017	
At 31 December 2016	1,000

# Holdings of ordinary share capital

Details of the Company's subsidiaries at 31 December 2017 are as follows:

	C	edinary share	s
Company	Registered office	held (%)	Nature of business
Data Equipment Limited	30 Berners Street, London, England, W1T 3LR	100	Provision of document solutions
Complete Imaging Trustee Company Limited	30 Berners Street, London, England, WIT 3LR	100	Trustee

Total

# NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		Unaudite
	2017	201
	£	;
Finished goods	1,066,705	671,364
Total	1,066,706	671,36
11 Trade and other receivables		·
		Unaudited
	2017	2016
	£	£
Trade receivables	986,366	1,069,406
Prepayments	4,469	20,473
Accrued income	305,228	552,635
Amount due from parent and fellow subsidiary undertakings  Total	6,133,809 7,429,872	6,100,243 7,742,757
12 Trade and other payables		Unaudited
	2017	2016
	£	£
Trade payables	873,120	805,275
Other payables	173	3,423
Other taxes and social security	171,097	279,799
Deferred income	22,298 41,899	28,937 50,523
Amount due to parent and fellow subsidiary undertakings Accruals	97,905	129,634
Total	1,206,492	1,297,591
Tural	1,200,172	1,277,371
13 Financial liabilities		
13 Financial liabilities		
13 Financial liabilities	2017	2016
13 Financial liabilities	2017 £	2016
13 Financial liabilities  Obligation under finance lease		Unaudited 2016 £

114,023

219,441

# NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 14 Provisions

Particulars	Property	Restructuring	Total
At 1 January 2017 - unaudited	130,339	11,769	142,108
Additions	•	33,376	33,376
Utilisation	(10,000)	(45,145)	(55,145)
At 31 December 2017	120,339	-	120,339

The Property provision represents both dilapidation provisions and empty property provisions. The company is required to perform repairs on leased properties prior to the properties being vacated at the end of their lease term. Dilapidation provisions for such costs are where a legal obligation is identified and the liability can be reasonably quantified. Empty property provision is made for future rent expense and related cost of leasehold property where the space is vacant or currently not being used for ongoing operations. The expenditure is expected to be incurred over the remaining periods of the leases.

The restructuring provision is in respect of the cost of the major restructuring activities undertaken by the company commencing in the last quarter of 2016. It represents the cost of reducing role count where there is a constructive obligation created through communication to affected employees which has crystallised a valid expectation that roles are at risk. Additionally it reflects the onerous nature of property lease provisions (net of any sub-letting opportunity) on a discounted basis, where due to the reduced requirement for space due to the redundancy programme there is additional surplus capacity.

15 Issued share capital

	Unaudited		Unaudited	
	2017	2016	2017	2016 £
	Number	Number	£	
Ordinary share capital				
Alloted called up and fully paid up				
Ordinary share of £ 1 each				
At 1 January - unaudited	94,750	94,750	94,750	94,750
At 31 December	94,750	94,750	94,750	94,750

# 16 Operating lease commitments

At the reporting date, the Company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Motor	Motor vehicles	
		Unaudited	
	2017	Restated	
	2017 £	2016 £	
Within one year	31,955	55,336	
Between two and five years	20,566	70,864	
Total	52,521	126,200	

# NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 17 Employee Benefits

The total costs charged to income in respect of defined contribution plans is £48,327 (2016: £51,361).

# 18 Employees

The average monthly number of employees (including non-executive directors) were:

		Unaudited	
	2017	2016 Number	
	Number		
Sales	10	14	
Operations	28	36	
Administration	7	13	
Total	45	63	

Their aggregate remuneration comprised:

		Unaudited	
Employment costs	2017	2016	
	£		
Wages and salaries	1,746,387	2,057,690	
Social security costs	182,231	214,576	
Pension costs	48,327	51,361	
Total	1,976,945	2,323,627	

## 19 Director's remuneration

No Directors were paid by the Company. The Directors have not provided qualifying services to the Company and are paid by other Companies within the Capita Group. Such remuneration has not been allocated to the Company.

In addition to the above, the Directors of the Company were reimbursed for the expenses incurred by them whilst performing business responsibilities.

# 20 Controlling party

The Company's immediate parent undertaking is Capita Holdings Limited, a Company incorporated in England and Wales.

The Company's ultimate parent undertaking is Capita Plc, a Company incorporated in England and Wales. The accounts of Capita Plc are available from the registered office at 30 Berners Street, London, united Kingdom W1T 3LR.

# 21 Post balance sheet events

There are no significant events which have occurred after the reporting period.

# NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

# 22 Reconciliation of 2016

# Balance sheet restatement as on 31 December 2016

Following is the reconciliation between presentation as per IAS I and presentation as previously reported for the comparative period of 2016:

Schedule I (FRS 101)	Foot	2016	Reclass	IAS I	2016
	note	£	from FRS to		£
			IAS		
Fixed assets				Non-current assets	
Tangible fixed assets		145,977	-	Property, plant and equipment	145,977
Intangible fixed assets		30,767	-	Intangible assets	30,767
Investments		1,000	-	Investments	1,000
	Α		36,701	Deferred tax	36,701
		177,744	36,701		214,445
Current assets			<u> </u>	Current assets	
Inventory		1,223,999	· -	Inventories	671,364
Debtors	Α	7,226,823	(36,701)	Trade and other receivables	7,742,757
Cash at bank and in hand		244,152		Cash	244,152
		8,694,974	(36,701)		8,658,273
				Total assets	8,872,718
				Current liabilities	
Creditors: amounts falling due within one year	В	1,733,850	(436,259)	Trade and other payables	1,297,591
•	В		436,259	Income tax payable	436,259
	С			Provisions	58,188
			58,188	Total current liablities	1,792,038
Net current assets		6,961,124			
Total assets less current liabi	lities	7,138,868			
				Non-current liabilities	
Creditors: amounts falling due after more than one year	С	219,441	-	Financial liabilities	219,441
Provision for liabilities		142,108	(58,188)	Provisions	83,920
			(58,188)		303,361
			-	Total liabilities	2,095,399
		6,777,319		Net assets	6,777,319
Capital and reserves				Capital and reserves	
Called up share capital		94,750		Issued share capital	94,750
Share premium account		5,250	-	Share premium	5,250
Profit and loss account		6,677,319		Retained earnings	6,677,319
Shareholders' funds		6,777,319		Total equity	6,777,319
Foot note:					

# Foot note:

Note A: Deferred tax assets which was carlier classified under the head "Debtors" is now shown separately on the face of Balance sheet.

Note B: Creditors: Amounts falling due within one year included income tax payable. This is now separately shown on the face of Balance sheet.

Note C : Creditors: Amounts falling due after more than one year included obligation under finance lease. This is now classified under the heading "financial liabilities".